TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  08  /LĐLĐ

V/v phối hợp tuyên truyền xây dựng Đảng,

đoàn thể  trong các doanh nghiệp ngoài

khu vực nhà nước, năm 2018

Bình Thuận, ngày 13  tháng 7 năm 2018

                           Kính gửi:

    - Liên đoàn Lao động cấp huyện;

                                             - Công đoàn cấp ngành.

 Căn cứ Kế hoạch số 128-KH/BTGTU, ngày 05/7/2018 của Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy tuyên truyền về công tác xây dựng Đảng và các đoàn thể nhân dân trong

các doanh nghiệp ngoài khu vực nhà nước, năm 2018;

 Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn phối

hợp triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động chủ doanh nghiệp và người

lao động nâng cao nhận thức về mục đích, ý nghĩa của việc thành lập tổ chức

Đảng, các đoàn thể nhân dân trong doanh nghiệp, công tác tuyên truyền cần tiến

hành thường xuyên, phương pháp đa dạng, phong phú, phù hợp từng đối tượng,

từng loại hình doanh nghiệp, thiết thực, hiệu quả. Qua đó, tạo sự ủng hộ, điều kiện

thuận lợi để tổ chức Đảng, các đoàn thể hoạt động hiệu quả cùng với sự phát triển

bền vững của các doanh nghiệp.

2. Tiếp tục triển khai quán triệt, tuyên truyền các chủ trương, đường lối của

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước như: Chỉ thị số 07-CT/TW, ngày

23/11/1996, của Bộ Chính trị (khóa VIII) về tăng cường công tác xây dựng đảng,

các đoàn thể nhân dân trong các loại hình doanh nghiệp; Kết luận số 80-KL/TW,

ngày 29/7/2010 của Ban Bí thư về “Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 07-

CT/TW của Bộ Chính trị (khóa VIII) trong tình hình mới”; các chủ trương, chính

sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước có liên quan và tổ chức thực hiện có hiệu

quả việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

3. Phối hợp với chuyên môn cùng cấp tăng cường hướng dẫn nghiệp vụ,

cung cấp tài liệu, tổ chức bồi dưỡng chính trị nâng cao năng lực lãnh đạo và sức

chiến đấu của tổ chức Đảng, các đoàn thể nhân dân trong doanh nghiệp gắn với

tăng cường khảo sát, nắm bắt tình hình tư tưởng, dư luận, bức xúc của người lao

động để tham gia với chủ doanh nghiệp giải quyết, đảm bảo lợi ích hợp pháp cho

người lao động. Chủ động phát hiện, giới thiệu các tập thể, cá nhân làm tốt công

2

tác xây dựng, phát triển tổ chức Đảng và các đoàn thể trong các loại hình doanh

nghiệp.

4. Đẩy mạnh hơn nữa việc tuyên truyền công tác xây dựng đảng, đoàn thể

trong doanh nghiệp ngoài khu vực nhà nước, biểu dương, khen thưởng các doanh

nghiệp chấp hành tốt đường lối, chủ trương của Đảng và các tổ chức, cá nhân làm

tốt công tác xây dựng Đảng, đoàn thể trong doanh nghiệp trên Website Công đoàn

Bình Thuận.

Nhận được Công văn này, Liên đoàn Lao động cấp huyện, Công đoàn cấp

ngành khẩn trương phối hợp thực hiện tuyên truyền và bảo đảm theo đúng tinh

thần nội dung đã triển khai nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Các ban: Tuyên giáo, Dân vận & Văn phòng TU;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Các Ban và đơn vị trực thuộc LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, TG.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quốc Luy

		2018-07-16T07:29:26+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Luy<luypq@ldld.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2018-07-16T07:29:57+0700
	Việt Nam
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!